
 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace - strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace  
 

ve veřejné zakázce na dodávky v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb.,     
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 

 

název 
veřejné 
zakázky 

„Oblastní nemocnici Trutnov a.s.  

– výpočetní tomograf (CT)“ 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 29 008 000,- Kč bez DPH 

 

zadavatel 

                                         Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:                                Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 
IČ, DIČ:                            260 00 237, CZ699 004 900 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334  

osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správ. rady 

ve věci zadávacího řízení:   Ing. Petr Kozák, prokurista a technický náměstek  

tel., e-mail:               +420 720 979 060, kozak.petr@nemtru.cz  
ID Datové schránky:          724ff9k 

evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2022-017128 

profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html (dále jen „E-ZAK“) 

klasifikační 

kódy CPV 

33115000-1    - tomografické přístroje                                                               

50421000-27  - opravy a údržba zdravotnických zařízení 

 

V uvedeném zadávacím řízení byly zadavateli doručeny následující žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.1: 

Zadavatel v příloze č.5 ZD (závazné charakteristiky a požadavky) uvádí v částí „Parametry zobrazení“ 

tento požadavek: Nejmenší nutná dávka v mGy pro nízko kontrastní rozlišení 5 mm @ 0,3 %, nebo 3 

HU maximálně 11 mGy. Na takto uvedený parametr může každý výrobce uvést min. 2 hodnoty. 

Zadavatel v důsledku nepřesného stanovení skenovacích parametrů nedokáže zajistit splnění 

požadavku na maximální redukci dávky jak pro pacienta, tak pro zdravotnický personál. Abychom 

spolu s ostatními dodavateli mohli doložit srovnatelná a klinicky správná data, prosíme zadavatele      

o dodání informací o požadovaném typu fantomu, rekonstrukční metodě (FBP, IR nebo DL), velikosti 

vrstvy a typu akvizice. Standardem u výrobců je hodnota uvedena při použití CATPHAN 20 cm, 

iterativní rekonstrukce, 10mm vrstva, helikální akvizice. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.1: 

Zadavatel sděluje, že standardní skenovací parametry nepovažoval za nutné uvádět. Pro potřebu 

upřesnění sděluje tyto pomůcky a parametry: fanton CATPHAN 20 cm, iterativní rekonstrukce, 10 mm 

vrstva, helikální akvizice. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.2: 

Zadavatel požaduje dodání 4 pracovních stanic pro práci s portálovým serverem vybavených dvěma 

monitory 24“, 2MPx. Rozumíme požadavku správně, že zadavatel požaduje dva monitory ke každé 

pracovní stanici, tedy celkem 8 kusů monitorů? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.2: 

Zadavatel potvrzuje, že je požadováno celkem 8 ks monitorů. 

 

 

 

 

 

mailto:kozak.petr@nemtru.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace - strana 2 (celkem 2) 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.3: 

Žádáme zadavatele upřesnění, jestli k pracovním stanicím požaduje medicínské náhledové nebo 

diagnostické monitory monochromatické nebo barevné. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.3: 

Zadavatel sděluje, že standardně jsou používány barevné monitory. Lze dodat medicínské nebo 

diagnostické monitory barevné. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.4: 

Je správný náš předpoklad, že součástí demontáže a vymístění stávajícího CT je i jeho odvoz a dodání 

certifikátu o ekologické likvidaci vč. dokladu, tak jak je při demontážích starších CT coby zdrojů 

ionizujícího záření standardem? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.4: 

Zadavatel sděluje, že formulace "odkoupení" stávajícího zařízení (jak v ZD, tak v KS) umožňuje 

dodavateli se získaným zařízením naložit dle vlastního uvážení. Textová ustanovení zadávacích 

podkladů zůstávají beze změny. 

 

 

 

Jelikož se jedná o upřesnění zadávacích podmínek, kterými nedochází k případnému možnému 

rozšíření okruhu zájemců či účastníků, nemění zadavatel termín pro podání nabídek. 

 

 

Ostatní ustanovení zadávacích podkladů se nemění. 

 

 

 

 

V Trutnově dne, 20. 5. 2022  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………    

Ing. Petr Kozák,  

prokurista a technický náměstek        

 
 
  
 


		2022-05-20T11:02:58+0200
	Petr Kozák




